



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00001 LOTE 01 - ACIDO ACETICO 2%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00013788	ACIDO ACETICO 2%	LT	2,00	38,110	76,22
Total do Lote: 76,22							

00002 LOTE 02 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMP

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00038638	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMP, acido tranexâmico 50mg/ml – solução injetável. 5ml (embalagem hospitalar).	UN	400,00	5,290	2.116,00
Total do Lote: 2.116,00							

00003 LOTE 03 - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - 200ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00043387	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS -200ML óleo vegetal, vitaminas a e e, composto de ácido linoleico e lectina de soja. 200 ml. com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra.	FR	2.000,00	7,190	14.380,00
Total do Lote: 14.380,00							

00004 LOTE 04 - ADENOSINA 6MG/2ML INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00021408	ADENOSINA 6MG/2ML INJ	AM	200,00	11,490	2.298,00
Total do Lote: 2.298,00							

00005 LOTE 05 - AGUA OXIGENADA 10V 100ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00032375	AGUA OXIGENADA 10V 100ML	UN	600,00	2,240	1.344,00
Total do Lote: 1.344,00							

00006 LOTE 06 - AGUA PARA INJECAO 10ML INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00001522	AGUA PARA INJECAO 10ML INJ	AM	10.000,00	0,490	4.900,00
Total do Lote: 4.900,00							

00007 LOTE 07 - ALCOOL 70%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00002361	ALCOOL 70% alcoll etílico hidratado a 70% , para uso hospitalar , embalagem individual de 1 litro.	LT	2.000,00	8,060	16.120,00
Total do Lote: 16.120,00							

00008 LOTE 08 - ALGINATO C/HIDROGEL P/CURATIVO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00007055	ALGINATO C/HIDROGEL P/CURATIVO gel incolor, estéril destinado ao tratamento de feridas, composto por água, carboximetilcelulose e propilenoglicol. com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra. embalagem de 30 gramas.	UN	600,00	46,270	27.762,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

Total do Lote: 27.762,00

00009 LOTE 09 - AMIODARONA 50MG/ML INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	00038300	AMIODARONA 50MG/ML INJ. amiodarona injetável 50mg/ml 3ml	UN	400,00	3,700	1.480,00
Total do Lote: 1.480,00							

00010 LOTE 10 - ATROPINA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00001608	ATROPINA atropina (sulfato) solucao injetavel 0,25 mg/ml ampola 1 ml	AM	400,00	1,200	480,00
Total do Lote: 480,00							

00011 LOTE 11 - BICARBONATO SODIO 8,4%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00003109	BICARBONATO SODIO 8,4% bicarbonato sodio 8,4% ampola c/ 10 ml líquido límpido; incolor; estéril; pirogênico.	AM	400,00	1,290	516,00
Total do Lote: 516,00							

00012 LOTE 12 - BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MGML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00004515	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MGML sol oral 0,25mg/ml - frasco 20ml produto genérico, com registro na anvisa para inalação	VD	300,00	1,890	567,00
Total do Lote: 567,00							

00013 LOTE 13 - BROMOPRIDA 5MG

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00002699	BROMOPRIDA 5MG bromoprida (injetável 5 mg/ml) ampola de 2ml	AM	12.000,00	2,090	25.080,00
Total do Lote: 25.080,00							

00014 LOTE 14 - BUTILBROMETO ESCOP. SIMPLES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00044481	BUTILBROMETO ESCOP. SIMPLES butilbrometo de escopolamina 20mg/ml , ampola de 1ml	AM	4.000,00	1,020	4.080,00
Total do Lote: 4.080,00							

00015 LOTE 15 - BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIP INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00044480	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIP INJ butilbrometo de escopolamina + dipirona 4mg/ml/500mg/ml - amp de 5ml - inj .	AM	10.000,00	2,350	23.500,00
Total do Lote: 23.500,00							

00016 LOTE 16 - CARVÃO VEGETAL ATIVA PÓ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00016	00016	00044628	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ embalagem com fechamento hermético, plastico, contendo 500 g do produto . produto pó natural, para uso de medicação em caso de envenenamento. com laudo tecnico incluso.	FR	2.000,00	61,470	122.940,00
-------	-------	----------	---	----	----------	--------	------------

Total do Lote: 122.940,00

00017 LOTE 17 - CEFTRIAXONA 1 G PO PARA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00017	00036897	CEFTRIAXONA 1 G PO PARA ceftriaxona sódica 1g pó para solução injetável 1 ampola de 3,5ml administração ev e im. (endovenosa e intramuscular) com liquido diluidor para im	UN	6.000,00	4,050	24.300,00

Total do Lote: 24.300,00

00018 LOTE 18 - CIMETIDINA 300MG INJ. IV

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00043526	CIMETIDINA 300MG INJ. IV cimetidina 300mg injetável iv , 2ml medicamento genérico solução injetável 150mg/ml embalagens contendo 100 ampolas com 2ml. excipientes: ácido clorídrico e água para injeção. com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra.	UN	4.000,00	1,750	7.000,00

Total do Lote: 7.000,00

00019 LOTE 19 - CLORETO DE POTASSIO 19,1%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00001613	CLORETO DE POTASSIO 19,1 % ?cloreto de potássio 19,1% – 191mg/ml = 2,56 meq/ml (ampola 10ml)	AM	600,00	0,510	306,00

Total do Lote: 306,00

00020 LOTE 20 - CLORETO DE SODIO 0,9%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00002419	CLORETO DE SODIO 0,9 % soro fisiológico 0,9% 10ml estéril injetável, cloreto sódio 10ml	AM	6.000,00	0,580	3.480,00

Total do Lote: 3.480,00

00021 LOTE 21 - CLORETO DE SODIO 20% AMP

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00006238	CLORETO DE SODIO 20 % AMP cloreto de sódio 20% injetável 200 mg/ml ampolas com 20 ml	AM	2.000,00	1,200	2.400,00

Total do Lote: 2.400,00

00022 LOTE 22 - CLOREXIDINA 0,2% SOL. AQUOSA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00043472	CLOREXIDINA 0,2% SOL. AQUOSA glocnato de clorexidina a 0,2% solução aquosa, para cateterismo vesical, frasco almotolia de 100ml, com sistema de abertura que não necessite de material cortante e permita após abertura o encaixe perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem.	FR	800,00	3,680	2.944,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

na embalagem deverá conter dados de identificação, procedencia, lote, data de fabricação e validade, conforme rdc 184 de 22/10/2001, que tenha registro na anvisa como antisséptico de acordo com a rdc 199 de 26/10/2006.

Total do Lote: 2.944,00

00023 LOTE 23 - CLORIDRATA DE CICLOPENTOLATO 1

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023	00011209	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1 frasco 1% , sol. oftalmica	VD	20,00	10,680	213,60

Total do Lote: 213,60

00024 LOTE 24 - CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETAVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00009689	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETAVEL	AM	600,00	3,200	1.920,00

Total do Lote: 1.920,00

00025 LOTE 25 - COLAGENASE C/ CLORANFENICOL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025	00006935	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL tubo de 30g , pomada dermatológica colagenase 0,6 u/g + cloranfenicola 0,01g/g produto genérico, com registro na anvisa	BI	3.000,00	22,990	68.970,00

Total do Lote: 68.970,00

00026 LOTE 26 - COLIRIO ANESTESICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00001614	COLIRIO ANESTESICO cloridrato de tetracaina 1%, coloridrato de fenilefrina 0,1%, solução oftalmica estéril, conteúdo de 10 ml .	FR	20,00	14,760	295,20

Total do Lote: 295,20

00027 LOTE 27 - COMPLEXO B INJETAVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00000649	COMPLEXO B INJETAVEL uma solução estéril aplicada ntravenosa ou intramuscular. cloridrato de tiamina (vitamina1 b1) 8 mg,riboflavina- 5-fosfato (vitamina1 b2) 2mg, cloridrato de piridoxina (vitamina1 b6) 4 mg, , d-pantenol (vitamina1 b5) 6 mg, nicotinamida (vitamina1 b3) 40 mg, veículo q.s.p. 1 ampola de 2 ml.	AM	10.000,00	1,160	11.600,00

Total do Lote: 11.600,00

00028 LOTE 28 - CURATIVO CARVAO ATIVADO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00028	00006933	CURATIVO CARVAO ATIVADO carvão ativado com prata. sachê de não-tecido. urativo de carvão ativado com prata recortável é um curativo primário ou secundário , composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata prensado entre duas camadas de nylon / poliamida. tamanho 10x20cm.	UN	600,00	55,930	33.558,00

Total do Lote: 33.558,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00029 LOTE 29 - Clorexidina Riohex 0,5% Solução Alcoolica

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00046313	CLOREXIDINA RIOHEX 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA solução alcoólica de digliconato de clorexidina 0,5% frasco com 100 ml contém digliconato de clorexidina = 0,5g. frasco tipo almotolia com bico dosador e tampa acomplada	FR	800,00	5,340	4.272,00
Total do Lote: 4.272,00							

00030 LOTE 30 - DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJETAV.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00014454	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJETAV.	AM	300,00	2,780	834,00
Total do Lote: 834,00							

00031 LOTE 31 - DETERGENTE ENZIMATICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00018651	DETERGENTE ENZIMATICO neutro, com 4 enzimas, para diluição 1ml do produto para 1 litro de agua . frasco de 1 litro.	LT	50,00	20,330	1.016,50
Total do Lote: 1.016,50							

00032 LOTE 32 - DEXAMETASONA 1MG/G CREME

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00036958	DEXAMETASONA 1MG/G CREME tubo de creme de dexametasona a 1mg/*grama , produto registrado na anvisa	UN	4.000,00	2,160	8.640,00
Total do Lote: 8.640,00							

00033 LOTE 33 - DEXAMETASONA 2MG/ML INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00044455	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ. solução injetável 2 mg/ml: caixa com 100 ampolas de 1 ml (embalagem hospitalar)	AM	10.000,00	2,270	22.700,00
Total do Lote: 22.700,00							

00034 LOTE 34 - DIAZEPAN

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00034	00002698	DIAZEPAN frasco indjetavel de 10mg , ampola de 2ml	AM	6.000,00	1,490	8.940,00
Total do Lote: 8.940,00							

00035 LOTE 35 - DICLOFENACO DE SODIO 25 MG/ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00035	00006172	DICLOFENACO DE SODIO 25 MG/ML ampola 3ml medicamento genérico	AM	12.000,00	1,410	16.920,00
Total do Lote: 16.920,00							

00036 LOTE 36 - DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00036	00006484	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 10mg/gr, tubo de 60gr, preferencia de produto genérico	TB	500,00	7,530	3.765,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

Total do Lote: 3.765,00

00037 LOTE 37 - DIMENIDRATO B6 DL + PIRIDOXINA + GLICOSE/FRUTOSE- 3MG/5MG/100MG/ML- FR.10ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00037	00043060	DIMENIDRATO B6 DL + PIRIDOXINA + GLICOSE/FRUTOSE- 3MG/5MG/100MG/ML- FR.10ML dimenidrato b6 dl + piridoxina + glicose/frutose- 3mg/5mg/100mg/ml- fr.10ml.	AM	5.000,00	11,350	56.750,00

Total do Lote: 56.750,00

00038 LOTE 38 - DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00038	00018698	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA solução injetável de 50 mg/ml (dimenidrinato) + 50 mg/ml (cloridrato de piridoxina) uso intramuscular/ampolas de 1 ml.	AM	3.000,00	3,680	11.040,00

Total do Lote: 11.040,00

00039 LOTE 39 - DIPIRONA AMPOLA 2 ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00039	00003651	DIPIRONA AMPOLA 2 ML 500mg/ml injetável com 1 ampola de 2ml	AM	25.000,00	1,520	38.000,00

Total do Lote: 38.000,00

00040 LOTE 40 - DOBUTAMINA 20ML/250MG.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00040	00004518	DOBUTAMINA 20ML/250MG.	AM	200,00	8,570	1.714,00

Total do Lote: 1.714,00

00041 LOTE 41 - DOPAMINA 5MG/ML INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00041	00038754	DOPAMINA 5MG/ML INJ.	UN	150,00	3,540	531,00

Total do Lote: 531,00

00042 LOTE 42 - EPINEFRINA HEMITARTARATO 1MG INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00042	00044465	EPINEFRINA HEMITARTARATO 1MG INJ adrenalina , 1mg ampola de 1ml registro anvisa medicamento genérico	AM	2.000,00	1,450	2.900,00

Total do Lote: 2.900,00

00043 LOTE 43 - ETILEFRINA 10 MG injetável/ 1ml

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00043	00045405	ETILEFRINA 10 MG INJETÁVEL/ 1ML ampola de 1 ml contendo: cloridrato de etilefrina 10 mg.	AM	200,00	2,770	554,00

Total do Lote: 554,00

00044 LOTE 44 - FENITOINA 50 MCG/ML INJ.10 ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00044	00044	00032970	FENITOINA 50 MCG/ML INJ.10 ML	UN	600,00	5,110	3.066,00
Total do Lote: 3.066,00							

00045 LOTE 45 - FENOBARBITAL 100 MG INJ. 2 ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00045	00004821	FENOBARBITAL 100 MG INJ. 2 ML	AM	500,00	4,670	2.335,00
Total do Lote: 2.335,00							

00046 LOTE 46 - FENTANILA 0,05MG /ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00046	00036682	FENTANILA 0,05MG /ML ampola de 2ml	UN	2.000,00	4,570	9.140,00
Total do Lote: 9.140,00							

00047 LOTE 46 - FITOMENADIONA AMPOLA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00047	00004072	FITOMENADIONA AMPOLA fitomenadiona 10mg/ml , ampola de 1 ml	AM	1.000,00	2,960	2.960,00
Total do Lote: 2.960,00							

00048 LOTE 48 - FLUMAZENIL INJETAVEL 0.1 MG

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00048	00041710	FLUMAZENIL INJETAVEL 0.1 MG flumazenil injetável 0,1 mg/ml ampola de 5ml	AM	100,00	13,720	1.372,00
Total do Lote: 1.372,00							

00049 LOTE 49 - FUROSEMIDA AMP

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00049	00002700	FUROSEMIDA AMP ampola de 10mg /ml, ampola com 2ml, iv, im .	AM	2.000,00	1,140	2.280,00
Total do Lote: 2.280,00							

00050 LOTE 50 - GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 1 KG

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00050	00005211	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 1 KG frasco de gel para ultrassografia com 1kg, com registro na anvisa	UN	400,00	9,830	3.932,00
Total do Lote: 3.932,00							

00051 LOTE 51 - GLICERINA 12%-500ML C/SONDA RE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00051	00017951	GLICERINA 12%-500ML C/SONDA RE	UN	1.000,00	14,930	14.930,00
Total do Lote: 14.930,00							

00052 LOTE 52 - GLICOSE 25%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00052	00001623	GLICOSE 25% solução injetável de glicose 250 mg/ml. ampola de 10 ml.	AM	2.000,00	0,770	1.540,00
Total do Lote: 1.540,00							



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00053 LOTE 53 - GLICOSE 50%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00053	00001624	GLICOSE 50% solução de glicose 50% - ampola 10ml solução injetável, límpida, incolor, estéril e apirogênica.	AM	2.000,00	0,730	1.460,00
Total do Lote: 1.460,00							

00054 LOTE 54 - GLUCONATO DE CALCIO-10%-FR10ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00054	00025428	GLUCONATO DE CALCIO-10%-FR10ML	UN	400,00	2,700	1.080,00
Total do Lote: 1.080,00							

00055 LOTE 55 - HALOPERIDOL 5 MG/ML INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00055	00031621	HALOPERIDOL 5 MG/ML INJ.	UN	500,00	2,650	1.325,00
Total do Lote: 1.325,00							

00056 LOTE 56 - HEPARINA SODICA 5000UI/ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00056	00004520	HEPARINA SODICA 5000UI/ML	AM	400,00	10,520	4.208,00
Total do Lote: 4.208,00							

00057 LOTE 57 - HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00057	00041245	HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ	AM	200,00	7,670	1.534,00
Total do Lote: 1.534,00							

00058 LOTE 58 - HIDROCORTIZONA 500MG INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00058	00001621	HIDROCORTIZONA 500MG INJ. cada frasco-ampola do produto liofilizado com 21-succinato sódico de hidrocortisona, o equivalente a: hidrocortisona base_____500 mg	FR	3.000,00	6,510	19.530,00
Total do Lote: 19.530,00							

00059 LOTE 59 - HIDROCORTIZONA INJETAVEL 100MG

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00059	00004996	HIDROCORTIZONA INJETAVEL 100MG cada frasco-ampola do produto liofilizado com 21-succinato sódico de hidrocortisona, o equivalente a: hidrocortisona base_____100 mg	AM	2.000,00	4,570	9.140,00
Total do Lote: 9.140,00							

00060 LOTE 60 - INDICADORES BIOLOGICOS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00060	00018684	INDICADORES BIOLOGICOS para monitorar ciclos de esterilização a vapor compatível com a	UN	1.000,00	5,620	5.620,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

incubadora clean up/ clean test

Total do Lote: 5.620,00

00061 LOTE 61 - INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00061	00041950	INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 integrador quimico classe 5 vapor isento de chumbo, leitura fácil e imediata,com camada plástica que impede que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados. a qualidade atende os requisitos contidos em iso 11140: 2014.	UN	1.000,00	0,400	400,00

Total do Lote: 400,00

00062 LOTE 62 - ISOSSORBIDA 10MG/ML INJETAVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00062	00017965	ISOSSORBIDA 10MG/ML INJETAVEL	AM	150,00	4,400	660,00

Total do Lote: 660,00

00063 LOTE 63 - LIDOCAINA 2% INJ. FR 20ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00063	00044479	LIDOCAINA 2% INJ. FR 20ML sem vasoconstritor frasco de 20 ml	FR	1.500,00	8,390	12.585,00

Total do Lote: 12.585,00

00064 LOTE 64 - LIDOCAINA GEL 2%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00064	00004054	LIDOCAINA GEL 2%	UN	1.000,00	6,650	6.650,00

Total do Lote: 6.650,00

00065 LOTE 65 - MANITOL 20%-250ML.SIST.FECHADO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00065	00011782	MANITOL 20%-250ML.SIST.FECHADO	UN	350,00	11,020	3.857,00

Total do Lote: 3.857,00

00066 LOTE 66 - METROPOLOL 5MG (1MG/ML) - AMP. 5ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00066	00045465	METROPOLOL 5MG (1MG/ML) - AMP. 5ML tartarato de metoprolol solução injetável - 1 mg/ml apresentação solução injetável de 5 mg (1 mg/ml) em ampolas contendo 5 ml cada.	AM	60,00	21,500	1.290,00

Total do Lote: 1.290,00

00067 LOTE 67 - MIDAZOLAN 15MG / 3ML INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00067	00032919	MIDAZOLAN 15MG / 3ML INJ	UN	400,00	5,760	2.304,00

Total do Lote: 2.304,00

00068 LOTE 68 - MORFINA SULFATO 10MG/ML SOL. INJ FR 1M

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00068	00068	00043061	MORFINA SULFATO 10MG/ML SOL. INJ FR 1M	AM	400,00	4,510	1.804,00
-------	-------	----------	--	----	--------	-------	----------

Total do Lote: 1.804,00

00069 LOTE 69 - NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00069	00044458	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G princípio ativo: bacitracina, sulfato de neomicina 5mg/g+250ui/g unidade em embalagem hospitalar com 200 tubos. registro na anvisa	TB	10.000,00	2,610	26.100,00

Total do Lote: 26.100,00

00070 LOTE 70 - NITROGLICERINA 5MG/ML INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00070	00045449	NITROGLICERINA 5MG/ML INJ. ampola de 10 ml	UND	120,00	43,700	5.244,00

Total do Lote: 5.244,00

00071 LOTE 71 - NOREPINEFRINA 2MG/ML INJ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00071	00039220	NOREPINEFRINA 2MG/ML INJ	AM	1.000,00	7,710	7.710,00

Total do Lote: 7.710,00

00072 LOTE 72 - ONDASENTRONA 2MG/ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00072	00044365	ONDASENTRONA 2MG/ML cloridrato de ondansetrona 2mg/ml - 2ml - intravenoso / intramuscular - genérico -caixa c/ 50 frasco/ampola	FR	4.000,00	2,100	8.400,00

Total do Lote: 8.400,00

00073 LOTE 73 - PENICILINA 1.200000UI+DILUENTE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00073	00001481	PENICILINA 1.200000UI+DILUENTE	AM	10.000,00	14,760	147.600,00

Total do Lote: 147.600,00

00074 LOTE 74 - PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00074	00044478	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML embalagem hospitalar , registrado na anvisa ampola inj.	AM	800,00	24,560	19.648,00

Total do Lote: 19.648,00

00075 LOTE 75 - PLACA DE ALGINATO DE CALCIO 10X10 CM

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00075	00043364	PLACA DE AGINATO DE CALCIO 10X10 CM com sais naturais de ácido algínico, extraídos de algas marinhas. com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra.	UN	1.200,00	15,130	18.156,00

Total do Lote: 18.156,00

00076 LOTE 76 - PLACA DE HIDROCOLOIDE 10X10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00076	00076	00044459	PLACA DE HIDROCOLOIDE 10X10 tamanho 10x10, camada externa composta por filme ou espuma de poliuretano, flexível e impermeável à água, bactérias e outros agentes externos e, camada interna composta de partículas de carboximetilcelulose, gelatina e pectina. com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra.	UN	200,00	10,740	2.148,00
-------	-------	----------	--	----	--------	--------	----------

Total do Lote: 2.148,00

00077 LOTE 77 - PLACA HIDROCOLOIDE 20X20

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00077	00017343	PLACA HIDROCOLOIDE 20X20 omposto por uma camada interna autoadesiva hipoalergênica, contendo hidrocolóide (cmc-carboximetilcelulose sódica), poli-isobutileno e conservantes; uma camada externa de filme de poliuretano; e um liner, composto por papel siliconado. produto devidamente registrado na anvisa , caixa com 10 curativos com 20cmx20cm.	UN	1.000,00	24,130	24.130,00

Total do Lote: 24.130,00

00078 LOTE 78 - PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00078	00044485	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG INJ. uso adulto intramuscular; - solução injetável; - cloridrato de prometazina 28,205mg, equivalente a 25mg de prometazina base; - veículo estéril q.s.p: 1ml. preferencia para embalagem com 50 ampolas	AM	2.000,00	2,810	5.620,00

Total do Lote: 5.620,00

00079 LOTE 79 - PROPOFOL 10MG/ML INJ. AMP. 20ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00079	00045450	PROPOFOL 10MG/ML INJ. AMP. 20ML	UND	120,00	13,410	1.609,20

Total do Lote: 1.609,20

00080 LOTE 80 - PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00080	00043098	PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML descrição: hipoalergênico, oil free, alta proteção uva/uvb + vitamina e , frasco com 120ml	UN	300,00	21,240	6.372,00

Total do Lote: 6.372,00

00081 LOTE 81 - REFIL ALCOOL GEL 800ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00081	00018697	REFIL ALCOOL GEL 800ML para dispenser , sem aroma, com 800ml, alcool gel 70%, com bico doseador de borracha	UN	150,00	14,390	2.158,50

Total do Lote: 2.158,50

00082 LOTE 82 - REFIL SABONETE LIQUIDO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00082	00009080	REFIL SABONETE LIQUIDO refil para dispenser de sabonete líquido, 800ml, com antisséptico	UN	500,00	8,320	4.160,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

bactericida e
virulicida para uso hospitalar com registro na anvisa. com bico
dosador de borracha.
fragrância erva doce.

Total do Lote: 4.160,00

00083 LOTE 83 - REPELENTE AEROSOL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00083	00009888	REPELENTE AEROSOL fórmula é de rápida absorção,, fragrância suave. eficiente ação contra os mosquitos, incluindo o transmissor da dengue, zika vírus e chikungunya. atoxico, com registro na avisa frasco 150ml	UN	100,00	14,160	1.416,00

Total do Lote: 1.416,00

00084 LOTE 84 - RETINOL+AMINOACIDOS+METIONINA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00084	00017963	RETINOL+AMINOACIDOS+METIONINA pomada oftálmica 3 5g princípio ativo: com aminoácidos, com cloranfenicol, com metionina, com vitamina a	TB	50,00	14,910	745,50

Total do Lote: 745,50

00085 LOTE 85 - SOROS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00085	00011781	RINGER C/ LACTATO 500 ML.	UN	800,00	6,680	5.344,00
00088	00085	00009670	SORO FISIOLÓGICO 100ML soro fisiológico estéril injetável 0,9% 100ml , sistema fechado, bolsas. solução estéril e apirogênica; * embalagem trilaminada; * transparente; * dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; * lacre protetor;	UN	25.000,00	4,380	109.500,00
00089	00085	00009691	SORO FISIOLÓGICO 250ML.SIS.FEC solução estéril e apirogênica; * embalagem trilaminada; * transparente; * dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; * lacre protetor; prodeuto registrado na anvisa	UN	12.000,00	4,150	49.800,00
00090	00085	00009692	SORO FISIOLÓGICO 500ML.SIS.FEC solução estéril e apirogênica; * embalagem trilaminada; * transparente; * dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; * lacre protetor; prodeuto registrado na anvisa	UN	20.000,00	5,340	106.800,00
00091	00085	00009693	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML.	UN	3.000,00	5,140	15.420,00
00092	00085	00014453	SORO GLICOSADO 500ML 5%-S.FEC.	UN	2.000,00	6,370	12.740,00

Total do Lote: 299.604,00



Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

00086 LOTE 86 - SALBUTAMOL INJ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00086	00004513	SALBUTAMOL INJ. sulfato de salbutamol equivalente a salbutamol injetável (solução) 0,5 mg/1 ml	AM	800,00	1,890	1.512,00
Total do Lote: 1.512,00							

00087 LOTE 87 - SOLUCAO LUGOL TESTE SHILLER 2%

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00087	00004090	SOLUCAO LUGOL TESTE SHILLER 2%	LT	12,00	105,490	1.265,88
Total do Lote: 1.265,88							

00088 LOTE 88 - SULFADIAZINA DE PRATA POMADA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00088	00031613	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra tubo de 50g	UN	400,00	9,210	3.684,00
Total do Lote: 3.684,00							

00089 LOTE 89 - TELA DE PETROLATUM

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00089	00043360	TELA DE PETROLATUM curativo primário, estéril, não aderente, constituído por uma malha de acetato de celulose impregnada com emulsão de petrolatum. tamanho 7,6x20,3 cm com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 24 meses, a partir da data da compra.	UN	720,00	9,790	7.048,80
Total do Lote: 7.048,80							

00090 LOTE 90 - TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00090	00043095	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ teste de caneta, com formato ergonômico e prático, de fácil uso diretamente no fluxo de urina, de rápida e fácil leitura, a partir da indicação de resultados claros, com 99% de precisão a partir do dia do início esperado da menstruação, com registro na anvisa e prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir da data da compra.	UN	2.000,00	9,910	19.820,00
Total do Lote: 19.820,00							

00091 LOTE 91 - TIRAS REAGENTES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00091	00025399	TIRAS REAGENTES para uso em medidores de glicemia, embalagem com 50 unidades. obs. o fornecedor ganhador do registro de preço deverá fornecer gratuitamente o medidor de glicemia (glicosímetro), da mesma marca das tiras em quantidade suficiente para o abastecimentos das unidades de saúde do município.	CX	2.000,00	28,390	56.780,00
Total do Lote: 56.780,00							

00092 LOTE 92 - TRAMADOL 50 MG / ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00092	00006888	TRAMADOL 50 MG / ML	AM	10.000,00	2,050	20.500,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

23/01/2025 15:28:39

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 02/01/2025 - Processo Nº 000002/2025

ampolas de 2 ml de solução injetável de cloridrato de tramadol 50
mg/ml.
cloridrato de
tramadol.....50mg

veículoq.s.p.....1m
|

Total do Lote: 20.500,00

00093 LOTE 93 - TROPICAMIDA 10MG SOL. OFTALMICA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00093	00043874	TROPICAMIDA 10MG SOL. OFTALMICA solução oftálmica 10mg/ml fr. com 5 ml	FR	24,00	19,390	465,36

Total do Lote: 465,36

00094 LOTE 94 - VASILINA LIQUIDA 100ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00094	00032380	VASILINA LIQUIDA 100ML	UN	100,00	9,120	912,00

Total do Lote: 912,00

Total Geral: 1.391.013,76